
うめわか通信 1月号 

 デイサービス直通電話 ５６３０－８１９１ （午前８時３０分～午後５時１５分） 

～ 第166号 ～ 

   令和5年12月23(土)発行 TEL代表(03)5630-8008 FAX (03)5630-8633 

   墨田区社会福祉事業団シルバープラザ梅若 東京都墨田区墨田1-4-4 

 https://sumida-jigyodan.or.jp/silverplazaumewaka/dayservice/index 

 E-mail dayservice.umewaka@sumida-jigyodan.or.jp 

うめわか通信 1月号 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げ

ます。 

また、旧年中はご利用者様、ご家族の皆様、地域の皆様より日頃から

温かいご支援ご協力を賜り、心から厚く御礼申し上げます。 

当施設は西暦２０００年に建築された区が所有する建物であり、建築

後２３年を要しており、外壁や給排水等の設備に関して大規模な修繕が

必要であることが区から示されました。特に給排水に関しては１か月近

くの断水になるため、２月１１日（日）から３月１７日（日）まで休館

することになりました。 

皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、開館後のディサービス

につきましては職員一同・心機一転・職務に力を注いでまいりますの

で、本年も変わらぬご愛顧の程よろしくお願いいたします。 

                  シルバープラザ梅若 館長 

鈴 木 一 郎 

～ 謹んで新年のお喜びを申し上げます ～ 

忘年会 



 

 

～ 歯科健診を行いました ～  

 Facebook 

 Instagram 

フェイスブック(Facebook)・インスタグラム (Instagram) 

による情報発信を始めました！ 

 

11月6日～11日で向島歯科医師会による歯科健診が実施されました。 

今年度は、84名の利用者の方が健診に参加されています。 

≪ 今回の結果 ≫ 

  ●歯科健診受診者84名中（複数回答） 

          

  ●治療が必要な人の内訳（複数回答） 

      

要治療の結果の出た方は、一度受診をしてみてください。 

歯科も定期的にかかりつけ医をもって診てもらいましょう！ 

問題なし 31人 

歯磨き指導が必要な人 9人 

治療が必要な人 38人 

その他 6人 

むし歯 25人 

歯周病 11人 

義歯調整 31人 

その他 4人 

 要治療の方が昨年

より増えています 

うめわか高齢者在宅サービスセ

ンターで、介護等体験で受け入

れた… 

Sumidakujigyoudan_official 

 

梅若デイサービスの様子をパソコンや携帯電

話などでご覧になれます。ぜひご覧ください。 

墨田区社会福祉事業団 



 

 

 デイサービス直通電話 ５６３０－８１９１（午前８時３０分～午後５時１５分） 

 

～ 営業休止のお知らせ ～  

 

 ～ 家族懇談会 ・ ボランティア交流会 ～ 

合同開催のお知らせ ～  

 祝日も営業をして 
おります 

 デイサービスの取り組みやボランティアさんの活躍をご紹介します。また、

ボランティアさん同士の交流を図ります。２月・３月に予定している工事に伴

う休館についてのご説明も致します。ぜひご出席ください♪ 

 シルバープラザ梅若の大規模修繕に伴い、施設が休館とな

りますので、下記期間休業いたします。それまでの利用につ

きましては安全に十分留意し通常運営を行なっていきます。 

 営業休止期間  令和6年2月11日（日）～3月17日（日） 

 ２月10日（土）まで営業。 3月18日（月）から再開。 

1月8日(月)    

 （成人の日）       

 開催日：令和6年1月20日（土） 

 時 間：13時30分～15時00分 （受付開始 13時15分～） 

 場 所：デイサービス内 リハビリ室 

～ 書初め会します♪ ～  

 １月の恒例行事！書初め会を 

今年も行います。 

「私の大好きな一文字」を書いて

いきます。 



 うめわかの一年 

令和６年も楽しく

元気にデイサー

ビスにお越しく 

ださい♪ 


